
Působivé záběry: komplex S-400 zničil ve
výšce 15 km cílovou raketu Kaban
- CZ24 News | 9. prosince 2020

RUSKO: Televizní kanál Zvezda uvádí, že jednotky protiletadlového raketového systému S-400
objevily cílovou raketu Kaban. Provozovatelé komplexu Triumf nacvičili sledování rakety a úspěšně
zničili cíl ve výšce více než 15 kilometrů.

Po cvičení budou protiletadloví střelci přesunuti z Astrachaňské oblasti na místo stálého nasazení v
Samarské oblasti. Následně technika a jednotky S-400 převezmou bojovou povinnost chránit vzdušný
prostor.

Podle tiskové služby Centrálního vojenského okruhu absolvovaly jednotky samarského pluku
protivzdušné obrany přeškolení ve výcvikovém středisku protiletadlových raketových sil v
Leningradské oblasti.

S-400 Triumf
S-400 Triumf je moderní protivzdušný raketový systém středního a dlouhého doletu. Je určen
k likvidaci letounů, raket s plochou dráhou letu a balistických raket, včetně středního doletu, může
být rovněž použit proti pozemním objektům. Dolet je 400 km, rakety dokážou sestřelit cíl ve výšce až
30 km.

Protivzdušný raketový systém S-400 patří mezi nejnebezpečnější druhy ruských zbraní, jejichž
existence vyžaduje co nejrychlejší reakci Velké Británie.

Informuje o tom Janes 360 s odkazem na prohlášení asistenta náčelníka britského štábu vojenského
letectva pro potenciál a bojeschopnost Juliana Balla.

Ball zastává názor, že prostory s omezeným přístupem a manévrem (pozn. A2/AD ), které Rusko
vytvořilo pomocí dat raketových systémů, zpochybňují schopnost Velké Británie pohotově reagovat
na změny situace.

S-500 Prometheus

Práce na vytvoření ruského perspektivního systému protivzdušné a protiraketové obrany S-500
Prometheus budou dokončeny v roce 2021. Hlavním úkolem nového komplexu bude boj proti
hypersonickým a balistickým raketám i vesmírným satelitům.

„Na rok 2021 je naplánováno dokončení vytvoření mobilního systému protivzdušné a protiraketové
obrany S-500,“ řekl pro noviny Krasnaja zvezda zástupce vrchního velitele ruských vzdušných sil,
generálporučík Andrej Judin.

Připomeňme, že státní testování perspektivního protiletadlového raketového systému S-500 začalo v
srpnu.

Již dříve se ve veřejných zdrojích uvádělo, že nejnovější komplex Prometheus doplní stávající systémy
S-350 a S-400.

https://cz24.news/televizni-kanal-zvezda-uvadi-ze-jednotky-protiletadloveho-raketoveho-systemu-s-400-objevily-cilovou-raketu-kaban-provozovatele-komplexu-triumf-nacvicili-sledovani-rakety-a-uspesne-znicili-cil-ve-vys/
https://cz24.news/televizni-kanal-zvezda-uvadi-ze-jednotky-protiletadloveho-raketoveho-systemu-s-400-objevily-cilovou-raketu-kaban-provozovatele-komplexu-triumf-nacvicili-sledovani-rakety-a-uspesne-znicili-cil-ve-vys/
https://tvzvezda.ru/news/forces/content/202012416-nXZwT.html?utm_source=tvzvezda&utm_medium=longpage&utm_campaign=longpage&utm_term=v1


Unikátní vlastností Promethea je schopnost odpalovat rakety jak z arzenálu S-400, tak i nové, které
nebyly používány v jiných systémech. Například raketa 77N6-N je určena k transatmosférickému
zachycování balistických raket ve výškách až 165 kilometrů.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


